series  IPR - IPRT
Bombas alternativas de pistones
Reciprocating piston pumps
F
2
-I
P
R

DIMENSIONES DIMENSIONS
B C
A
E
D
DNs
DNd
DNs DNd A B C D E Kg.
150 125 1.240 880 812 150 360 800
200 150 1.605 1.070 987 198 470 1.320
TIPO DE BOMBA
PUMP TYPE
IPR-100/75L
IPR-100/75H
IPR-100/90L
IPR-100/90H 100 80 1.010 605 415 112 292 370
IPR-100/110L
IPR-100/110H
IPR-100/125L
IPR-125/150 125 100 1.320 890 905 265 510 1.100
IPRT-150/140
IPRT-150/150L
IPRT-150/150H
IPRT-150/170L 150 125 1.460 950 902 180 420 1.170
IPRT-150/170H
IPRT-200/190
IPRT-200/200
NOTA.- El modelo IPR-125/150 es de aspiración lateral.
NOTE.- Size IPR-125/150 has side suction.
P.
 a
b
s.
 (
kW
)
TIPO DE BOMBA PISTON Q H m
PUMP TYPE Ø mm n = min-1 m3/h 20 25 30 35 40 45 50 55 60 70
IPR-100/75L 75 150 9 1,3 1,6 1,7 2,0 2,2 2,5 2,7 - - -
IPR-100/75H 75 150 10 1,5 1,8 2,0 2,2 2,5 2,9 3,1 - - -
IPR-100/90L 90 150 17 1,8 2,1 2,4 2,8 3,1 3,6 3,8 - - -
IPR-100/90H 90 150 19 2,0 2,3 2,7 3,1 3,5 4,0 4,3 - - -
IPR-100/110L 110 150 24 2,7 3,2 3,7 4,3 4,7 5,3 5,8 - - -
IPR-100/110H 110 150 30 3,0 3,6 4,2 4,8 5,3 6,0 - - - -
IPR-100/125L 125 150 35 3,5 4,2 4,8 5,3 5,9 - - - - -
IPR-125/150M 150 100 60 6,2 7,8 9,3 10,8 12,4 14,0 15,5 - - -
IPRT-150/140M 140 200 80 7,5 8,5 9,4 10,7 11,6 12,9 14,4 15,8 17,3 20,2
IPRT-150/150L 150 200 90 8,5 9,5 10,5 12,0 13,0 14,5 16,0 17,7 19,3 22,4
IPRT-150/150H 150 165 100 9,5 11,3 13,0 14,7 16,2 17,7 19,1 21,3 24,3 -
IPRT-150/170L 170 140 110 10,3 12,5 14,7 16,2 18,4 19,9 21,3 23,6 25,8 -
IPRT-150/170H 170 165 125 12,0 14,2 16,5 18,4 20,6 22,1 24,3 27,2 - -
IPRT-200/190M 190 140 140 10,3 11,8 13,2 14,7 17,7 19,9 22,1 24,3 27,2 33,1
IPRT-200/200M 200 140 150 14,7 17,7 19,1 21,3 22,8 25,8 28,0 30,2 33,1 38,3
MATERIALES
Existen 3 ejecuciones normalizadas de materiales de la más
alta calidad. El cuadro siguiente representa los materiales de los
principales componentes.